
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
เรื่อง โครงการเงินกู้เพ่ือเหตฉุุกเฉินฉลองครบรอบ 30 ปี (ไม่มเีงินเฉลี่ยคืน) พ.ศ. 2567 

--------------------------------- 
 ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ได้ดำเนินการมาเป็นระยะเวลา 30 ปี 
ในป ี2567 เพ่ือให้ความช่วยเหลือ และบรรเทาความเดือนร้อนของสมาชิกท่ีกู้ยืมเงินจากแหล่งเงินกู้อัตราดอกเบี้ย
สูง ได้กู้ยืมเงินในอัตราดอกเบี้ยพิเศษ   

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 16 ของระเบียบ สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด 
ว่าด้วย การให้เงินกู้แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้ พ.ศ. 2567 ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์
ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ชุดที่ 30 (พ.ศ. 2567) ในการประชุมครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่  
28 สิงหาคม 2567 จึงออกประกาศหลักเกณฑ์โครงการเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินฉลองครบรอบ 30 ปี (ไม่มีเงินเฉลี่ยคืน) 
ไว้ดังต่อไปนี้ 

1. คุณสมบัติของสมาชิกผู้ขอกู้ 
 เป็นสมาชิกสามัญและสมาชิกสมทบ ที่มีอายุสมาชิกติดต่อกันมาเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 3  เดือน 

2. วงเงินกู้  
2.1 สมาชิกสามัญ วงเงินกู้ไม่เกิน 10,000 บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) และไม่เกินร้อยละ 95                   

(เก้าสิบห้า) ของมูลค่าหุ้น ณ วันที่สมาชิกขอกู้ แต่ไม่เกิน 150,000 บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) เมื่อรวมกับ                 
ยอดเงินกู้ฉุกเฉินอ่ืน  

2.2 สมาชิกสมทบ วงเงินกู้ไม่เกิน 10,000 บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) และไม่เกินร้อยละ 90                
(เก้าสิบ) ของมูลค่าหุ้น ณ วันที่สมาชิกขอกู้ แต่ไม่เกิน 150,000 บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) เมื่อรวมกับ                   
ยอดเงินกู้ฉุกเฉินอ่ืน 
    ทั้งนี ้จำนวนเงินที่กู้ได้ต้องสอดคล้องกับรายได้และความสามารถในการผ่อนชำระ ซึ่งเมื่อคำนวณ
อัตราการผ่อนชำระตามจำนวนเงินที่กู้รวมกับภาระการผ่อนชำระหนี้เงินกู้ประเภทอ่ืนของสหกรณ์เงินกู้สวัสดิการ
ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เงินกู้สถาบันการเงินอ่ืน และการซื้อหุ้นรายเดือน ต้องไม่เกินร้อยละ 80 (แปดสิบ) 
ของเงินได้รายเดือนของสมาชิก กรณีเกินกว่าร้อยละ 80 (แปดสิบ) ของเงินได้รายเดือนของสมาชิก ต้องมีรายได้
คงเหลือสุทธิตามใบแจ้งเงินเดือน เดือนล่าสุดไม่น้อยกว่า 2,000 บาท (สองพันบาทถ้วน) 

3. การส่งเงินชำระหนี้  
 กำหนดให้ผู้กู้ส่งคืนต้นเงินเป็นงวดรายเดือนเท่ากันทุกงวดพร้อมดอกเบี้ย  หรือส่งเป็นต้นเงิน    
และดอกเบี้ยรวมกันเท่ากันทุกงวด ไม่เกิน 5 งวด นับตั้งแต่เดือนที่คิดดอกเบี้ยเดือนแรก 

4. อัตราดอกเบี้ย   
 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.60 บาทต่อปี  (ไม่มีเงินเฉลี่ยคืน) 
 
 



- 2 - 
5. ผู้มีอำนาจอนุมัติให้เงินกู้ฉุกเฉิน  

 ประธานกรรมการ หรือรองประธานกรรมการหรือผู ้จัดการแล้วรายงานให้คณะกรรมการ
ดำเนินการทราบ 

6. การยื่นคำขอกู้ หลักฐานแห่งวัตถุประสงค์  
 ให้สมาชิกผู้กู้เงินตามโครงการนี้ยื่นคำขอกู้  ตามที่สหกรณ์กำหนด โดยสามารถขอกู้ได้เพียง 1 
ครั้งตลอดระยะเวลาการดำเนินโครงการ 

7. ระยะเวลาดำเนินโครงการ  
 ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567  

ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 

 ประกาศ ณ วันที่ 30 สิงหาคม พ.ศ. 2567 

 

(นายพิรุณ กล้าหาญ) 
ประธานกรรมการดำเนินการ  

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
ชุดที่ 30 (พ.ศ. 2567) 


